
 ROMÂNIA 

JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD                               

COMUNA MILAŞ 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Planului de analiza şi acoperire 

a riscurilor în comuna Milaş pe anul 2025 

 

 Consiliul local al comunei Milaş s-a întrunit în şedinţă ordinară   în data de  

21 02.2025 în prezența a 9 consilieri locali  ; 

 

 Având în vedere: 

           Proiectul de hotărâre nr. 4 din data de 14.01.2025 privind aprobarea Planului 

de analiza şi acoperire a riscurilor în comuna Milaş pe anul 2025 

   -referatul de aprobare a primarului comunei Milaş înregistrată sub nr.100 din data 

de 14.01.2025 

 -raportul  responsabilului SVSU  al comunei Milaş înregistrat sub  nr.101 din data 

de 14.01.2025; 

           - avizul consultativ al Comisia de specialitate  juridică şi de disciplină,din 

cadrul Consiliului local Milas înregistat sub nr.708/20.02.2025 ; 

            - avizul consultativ al Comisia de specialitate  pentru învățământ, din cadrul 

Consiliului local Milaș înregistat cu nr. 709/20.02.2025; 

          - avizul consultativ al Comisiei de specialitate  pentru activități economico-

financiară din cadrul Consiliului local Milaș înregistat cu nr.707/20.02.2025; 

   În conformitate cu : 

            -prevederile  Legii nr.481/2004 privind protecția civilă,cu modificările și 

completările ulterioare; 

            -prevederile Legii nr.307/2006 privind apărarea împotriva incendiilor; 

            -prevederile Odinului Ministrului Administrației Internelor nr.132/2007 

privind metodologia de elaborare a Planului de analiza şi acoperire a riscurilor. 

           În temeiul dispozițiilor  art.129 alin (1), alin.(2) lit.d) și alin.(7) lit.h) art,139 

alin (1) art.196 și art 199 alin,(1),(2) din OUG nr.57/2019 orivind Codul 

administrativ,cu modificările și completările ulterioare, 

 

                                                             HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art.1.Se aprobă Planul de analiză şi acoperire a riscurilor în comuna 

Milaş pentru anul 2025. 

 Art.2.Anexele nr.1-7 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 



 Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 

încredinţează primarul şi secretarul  general al comunei Milaş. 

          Art.4. Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al comunei Milaș   

în şedinţa ordinară, cu majoritatea absolută a consilierilor locali în funcţie, cu  un 

număr de 9 voturi „pentru”,0 voturi„împotrivă” şi 0 voturi„abţineri” din totalul de 9 

consilieri   prezenţi.. 

 Art.5.Prezenta hotărâre se comunică,prin grija secretarului general al 

comunei Milaş,cu: 

          -Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă ,,Bistriţa’’ al Judeţului Bistriţa-

Năsăud; 

          -Instituţia Prefectului Judeţului Bistriţa-Năsăud; 

          -primarul comunei Milaş.  

                   -responsabilul cu S.V.S.U din cadrul  comunei Milaș. 

 

 

 

              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                      Contrasemnează, 

               Nicoleta-Carmen Gabor                                         SECRETAR GENERAL,  

                                                                                                     Leontina Morar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Nr.11 

           Data:21.02.2025 


